



İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ REKTÖRLÜĞÜ

Halkla İlişkiler ve Tanıtma Müdürlüğü

DUYURU

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Arkeoloji ve Sanat Tarihi Bölümü Klasik Arkeoloji Anabilim Dalı Emekli Öğretim Üyesi Prof. Dr.Jale İNAN 26.2.2001 tarihinde vefat etmiştir.

Prof. Dr.Jale İNAN, 1 Şubat 1914'te İstanbul'da doğmuştur. İstanbul'da lise tahsilini bitirdikten sonra 1934'te arkeoloji eğitimi için Alexander von Humbolt'un ilk bursiyerlerinden biri olarak Berlin'e gitti. Bir yıl sonra Türk devletinin bursunu alarak 1935-1941 yılları arasında Almanya Berlin Üniversitesi'nde arkeoloji, numizmatik sanat tarihi ve ilkçağ tarihi tahsil etmiş, "Roma Sikkeleri Üzerinde Kurban Merasimi Sahneleri" konulu tezi ile ünlü bilimadamı Gerhard RODENWALT'ın yanında doktorasını tamamlamıştır.

1943 yılında Edebiyat Fakültesi'nde Arkeoloji Asistanı olarak çalışmaya başlamış, 1946 yılında eğitime başlayan Klasik Arkeoloji Kürsüsünün kuruluşu sırasında Arif Müfit Mansel'in asistanı olarak büyük emekleri geçmiştir. Aynı yıl başlayan Türk Tarih Kurumu adına A.Müfit Mansel ile birlikte Perge ve Side'de yapılan kazılara iştirak etmiş, Kremma ve Lyrbe-Seleukeia kurtarma kazılarına da katılmış ve "Side Heykeltraşlığı" adlı Doçentlik tezini hazırlayarak 1952 Kasım ayında Doçentlik imtihanını vermiş ve eylemsiz Doçent ünvanını almıştır. 04.07.1963 tarihli Senato Kararı ile Profesörlüğe yükseltilen Prof.Dr.Jale İNAN 01.02.1983 tarihinde Edebiyat Fakültesi Arkeoloji ve Sanat Tarihi Bölümü, Klasik Arkeoloji Anabilim Dalında emekliye ayrılmıştır

Antik heykeltıraşlık sanatı üzerine eserleri bulunan İNAN'ın bu konudaki ilk kitabı Antalya Bölgesi Roma Devri Portreleri, 1965 yılında TTK tarafından Türkçe-Almanca olarak basılmıştır.Daha sonra aynı alanda; E.Alföldi-Rosenbom ile birlikte 1966'da British Academy tarafından Roman and Early Byzantine Portrait Sculpture in Asia Minor",1979'da Alman Arkeoloji Enstitü'nce Romische und Frühbyzantinische Portratplastik aus der Türkei (Neue Funde) adlı çalışmaları yayınlanmıştır. 1975 yılında TTK tarafından Türkçe-İngilizce olarak yayınlanan Side'nin Roma Devri Heykeltraşlığı adlı çalışması ile Side Müzesi'nde bulunan genellikle antik heykellerin Roma devri kopyalarından oluşan eserler yardımı ile onların orjinallerine ait birçok bilimsel sorunu çözdü. Ayrıca bazı heykeller hakkında arkeoloji dünyasındaki ikiyüzyıldan fazla süren önemli tartışmalara son vermiştir.

Side'de Apollon Tapınağının kazı ve onarım çalışmalarını sürdürerek Türkiye Arkeolojisine önemli bir restorasyon projesini kazandırmıştır.75.Doğum yıldönümü için dostları-meslektaşları ve öğrencilerinin kendisine armağan ettiği makalelerden oluşan Festschrift für Jale İnan-Armağanı Arkeoloji ve Sanat Yayınları tarafından 1989 yılında iki cilt halinde yayınlanmıştır.

1967 yılında Amerika'da üstün sanat kalitesi gösteren büyük bir bronz heykel grubu ortaya çıktığında, bu heykellerin Anadolu'nun güneybatısında yapılan kaçak bir kazıdan çıktığı ancak buluntu yerinin kesin bilinmediği öne sürülmüştür. Prof. Dr.Jale İNAN 1973 yılından itibaren konu ile yakından ilgilenmiş ve bu heykellerin buluntu yerinin Boubon Kenti olduğunu yerinde yaptığı kazılarla ispat etmiştir. Konu ile ilgili görüşleri 1994 yılında Arkeoloji ve Sanat Yayınları'na çıkarılan Boubon Sebasteionu ve Heykelleri Üzerine Son Araştırmalar adlı kitabında yer almaktadır.

1972-1979 yılları arasında Antalya İli Manavgat İlçesi sınırlarında Lyrbe-Seleukeia antik kentinde yaptığı kurtarma kazıları sonunda elde edilen burgular Arkeoloji ve Sanat Yayınları'nca bu kitapta bir araya getirilmiştir.24.06.1995 tarihinde Türkiye Bilimler Akademisinin Genel Kurul Toplantısında "Akademik Şeref Üyelğine" seçilmiştir.

Prof. Dr.Jale İNAN Almanca, İngilizce ve Fransızca bilmektedir.

Merhumun cenazesi 28.02.2001 tarihinde saat 10:00'da Edebiyat Fakültesi Şeref Holünde yapılacak törenin ardından Levent Camiinde kılınacak öğle namazını müteakip Zincirlikuyu Mezarlığında toprağa verilecektir.

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Jale İnan Arşivi



JALBIO00101708